
 

Comune di Chamois – Deliberazione n.  06 del  26/03/2013 

 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 

Commune de Chamois 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE  
ANNO 2013 

N.  06  del Reg. Delibere  
 
OGGETTO:   ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE – INTERVENTO SUISSE BUISSON - APPROVAZIONE 

PROGETTAZIONE PRELIMINARE/DEFINITIVO.                       
 
L'anno 2013, il giorno 26 del mese di  MARZO alle ore 19:30 nella sala consigliare si è riunito il Consiglio 
Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco e con l’assistenza del 
Segretario Comunale Glarey  Alexandre. 

 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
BRUNET Paola Consigliere Presente 
LUBRINI Giovanni Consigliere Assente 
GIUNTA  Emanuela  Consigliere Presente 
ROSSET  Sara   Consigliere Presente 
RIGOLLET  Renzo    Consigliere Presente 
FACCHINI Ermes Consigliere Assente 
RIGOLLET  Fabio    Consigliere Presente 
RIGOLLET Paolo Consigliere Presente 
BERRUQUIER Paolo Consigliere Presente 
LANTERNA Laura Consigliere Presente 
CASAROTTO Antonio Luca Consigliere Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

Comune di Chamois – Deliberazione n.  06 del  26/03/2013 

  
RICHIAMATO: 
 
o la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
o il vigente Statuto comunale; 
o il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
o il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
o il combinato disposto del codice degli appalti e del regolamento comunale in materia di affidi; 
o la convenzione vigente in materia di acquedotto intercomunale, approvata con C.C. n. 51/12; 
 
Vista la scheda di segnalazione ai sensi del Regolamento di gestione del fondo per il finanziamento di interventi 
necessari a risolvere situazioni di emergenza o criticità, presentata in data 26.01.2012 al Bim per conto della 
Convenzione per l’acquedotto intercomunale di Antey St André-La Magdeleine-Chamois e relativa alla sostituzione 
della condotta Suis-Buisson; 
 
Vista la comunicazione del BIM prot.n. 1716/VII.16.2 relativa all’approvazione del finanziamento dell’opera per un 
importo di euro 211.185,00 (pari al 95% della spesa ammessa di euro 222.300,00, comprensiva delle spese tecniche 
e dell’IVA); 
 
Viste le determine dell’UTC n. 41/2012 e n. 49/2012 relative all’affido dei servizi di progettazione e direzione 
lavori; 
 
Visto il progetto preliminare/definitivo a firma del professionista incaricato ing. Luca Rodolfo, pervenuto in data 
16.10.2012 prot.n. 2542/2012; 
 
Vista la relazione geologica, studio di compatibilità e interferenza valanghiva a firma dello Studio tecnico incaricato 
Sio2; 
 
DATO ATTO: 
 

� della deliberazione C.C. n. 70/2012, con cui è stato approvato il bilancio triennale 2013/2015 e la relativa 
Relazione Previsionale Programmatica; 

� dell’acquisizione di tutti i pareri prescritti dalla normativa, i quali a vario titolo autorizzano l’opera; 
� dell’attestazione del coordinatore del ciclo arch. Maurizio Caputo in data 18.03.2013; 

 

A SEGUITO  di breve discussione, in cui: 

il Sindaco illustra il progetto: 

• spiegando che l'intervento seguirà la stessa linea dell'attuale condotta, salvo alcune piccole modifiche, 

• dichiarando che il Comune coopererà con Antey per l'acquisizione della disponibilità delle aree, 

• informando che dell'appalto si occuperà il Comune di Antey, in quanto ente convenzionato maggiormente 
interessato 

il consigliere Casarotto effettua alcune osservazioni in merito al necessario disgaggio; 
 
VISTO il parere di legittimità e di regolarità tecnica 
 
All’unanimità dei Voti espressi in forma palese, mediante alzata di mano; 
 
 

 
 
 
 



 

Comune di Chamois – Deliberazione n.  06 del  26/03/2013 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di approvare il progetto preliminare/definitivo dell’intervento di sostituzione della condotta Suis-Buisson; 
 

2. di incaricare l’UTC del proseguimento delle procedure previste dalla legge e dalla convenzione di cui in 
premessa. 

 
 
 
AG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Comune di Chamois – Deliberazione n.  06 del  26/03/2013 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
Remo DUCLY  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  03/04/2013 al  18/04/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                                
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  03/04/2013 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 

 
 

 


